




TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br
TABELA Nº 12860906 - SG-SI-CPC-DPREC

SEI!TJPR Nº 0092647-64.2025.8.16.6000
SEI!DOC Nº 12860906

	1	2	3	4										
Fonte	Fornecedor (Art. 368 IV)	Fornecedor (Art. 368 IV)	Fornecedor (Art. 368 IV)	Órgãos públicos (Art. 368 II)										
Razão Social ou Nome do Site ou Nome do órgão	SEPROL IT SERVICES & CONSULTING LTDA	SERCOMPE HARDWARE RESELLER LTDA	3STRUCTURE IT LTDA	TJPR - doc. SEI 9972353	Média aritmética	Mediana	Desvio padrão	Coeficiente de variação	Quantidade total de cotações	Possui cotação somente com fornecedor?	Menor valor cotado com desconto de 20%	Medida considerada	Valor considerado	Preço de referência sugerido
CNPJ do fornecedor, do site ou da vencedora	76.366.285/0001-40	80.348.618/0001-86	35.194.946/0001-10											
Email ou link do site ou Número do Pregão	juarez.plassmann@seprol.com.br	contato@sercompe.com.br	FABRICIO.FEIJO@3STRUCTURE.COM.BR											
Porte / Estado	DEMAIS SC	DEMAIS SC	DEMAIS											

Grupo 01

Item	Qtd.	Unidade de Medida	Bem - descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor	Valor	Valor	Resposta	Valor	Resposta	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1,00	software	Software de Proteção de Dados	R\$ 12.205.295,12	R\$ 12.205.295,12	R\$ 12.713.849,08	R\$ 12.713.849,08	R\$ 14.224.882,34	R\$ 14.224.882,34	x	x	R\$ 13.048.008,84667	R\$ 12.713.849,08000	R\$ 1.050.442,85758	8,05%	3	Sim	R\$ 9.764.236,09	Menor valor cotado com desconto de 20%	R\$ 9.764.236,09	R\$ 9.764.236,09	R\$ 9.764.236,09
2	4,00	servidor	Servidor de Armazenamento de alta performance	R\$ 782.553,27	R\$ 3.130.213,08	R\$ 832.503,48	R\$ 3.330.013,92	R\$ 930.477,54	R\$ 3.721.910,16	x	x	R\$ 848.511,43000	R\$ 832.503,48000	R\$ 75.250,17117	8,87%	3	Sim	R\$ 626.042,61	Menor valor cotado com desconto de 20%	R\$ 626.042,61	R\$ 626.042,61	R\$ 2.504.170,44
3	2,00	Terabytes	Appliances de Armazenamento de alta densidade	R\$ 3.845.092,61	R\$ 7.690.185,22	R\$ 3.964.013,00	R\$ 7.928.026,00	R\$ 4.955.988,15	R\$ 9.911.976,30	x	x	R\$ 4.255.031,25333	R\$ 3.964.013,00000	R\$ 609.951,59072	14,33%	3	Sim	R\$ 3.076.074,08	Menor valor cotado com desconto de 20%	R\$ 3.076.074,08	R\$ 3.076.074,08	R\$ 6.152.148,16
4	1,00	serviço	Serviço - Instalação, Configuração e Migração dos Jobs	R\$ 178.562,00	R\$ 178.562,00	R\$ 187.960,00	R\$ 187.960,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	x	x	R\$ 122.690,66667	R\$ 178.562,00000	R\$ 105.016,07706	85,59%	3	Sim	R\$ 1.240,00	Mediana	R\$ 178.562,00	R\$ 178.562,00	R\$ 178.562,00
5	1,00	serviço	Serviço – Capacitação no Software de Proteção de Dados para 12 pessoas	R\$ 37.975,00	R\$ 37.975,00	R\$ 38.750,00	R\$ 38.750,00	R\$ 35.200,00	R\$ 35.200,00	x	x	R\$ 37.308,33333	R\$ 37.975,00000	R\$ 1.866,53645	5,00%	3	Sim	R\$ 28.160,00	Menor valor cotado com desconto de 20%	R\$ 28.160,00	R\$ 28.160,00	R\$ 28.160,00
6	1,00	serviço	Serviço – Capacitação no Appliances de Armazenamento de alta densidade para 12 pessoas	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	R\$ 18.400,00	R\$ 18.400,00	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	x	x	R\$ 13.140,00000	R\$ 15.500,00000	R\$ 6.756,53757	51,42%	3	Sim	R\$ 4.416,00	Menor valor cotado com desconto de 20%	R\$ 4.416,00	R\$ 4.416,00	R\$ 4.416,00
7	60,00	mês	Serviço de Gerenciamento Técnico e Sustentação da Solução de Proteção de Dados	R\$ 40.062,80	R\$ 2.403.768,00	R\$ 42.620,00	R\$ 2.557.200,00	R\$ 39.900,00	R\$ 2.394.000,00	x	x	R\$ 40.860,93333	R\$ 40.062,80000	R\$ 1.525,56960	3,73%	3	Sim	R\$ 31.920,00	Menor valor cotado com desconto de 20%	R\$ 31.920,00	R\$ 31.920,00	R\$ 1.915.200,00
8	1.000,00	horas	Serviço - Horas Técnicas Especializadas sob demanda	R\$ 333,00	R\$ 333.000,00	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00	R\$ 380,00	R\$ 380.000,00	R\$ 306,00	R\$ 306.000,00	R\$ 342,25000	R\$ 341,50000	R\$ 31,00941	9,06%	4	Não	x	Média aritmética	R\$ 342,25	R\$ 342,25	R\$ 342.250,00
																				Somatório Grupo 01	R\$ 20.889.142,69	
																				Somatório Licitação	R\$ 20.889.142,69	

 Documento assinado eletronicamente por **PATRICIA MACHADO MARTINS, Chefe da Divisão de Pesquisa de Preços**, em 06/04/2026, às 17:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

 Documento assinado eletronicamente por **LUCAS GANDIN, Técnica Judiciária**, em 07/04/2026, às 13:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tjpr.jus.br/validar> informando o código verificador **12860906** e o código CRC **6BD95E17**.